
 

T E L E F O N :  + 4 2 0  5 7 7  0 4 1  1 1 1 ,  F A X :  + 4 2 0  5 7 7  0 4 1  1 0 3  
E - P O D A T E L N A :  p o s t a . z l @ c s s z . c z   I N T E R N E T :  w w w . c s s z . c z  

 
 

 

 

 

 

 
Váš dopis značky/ze dne Naše značka (č.j.) Vyřizuje linka Ve Zlíně dne 

02.10.2019 47014/056112/19/000/MGP  11.10.2019 

 

Vážený pane, 

 

dne 4. 10. 2019 jste prostřednictvím datové schránky doručil OSSZ Zlín podání, označené jako „žádost 
o informace podle zákona 106/99“. Dle obsahu podání se jedná o žádost o informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která splňuje 
náležitosti zákona. V této odpovědi reagujeme na Vaši žádost. 

Požadujete sdělení následujících informací: 

- Počet trestních oznámení, která OSSZ Zlín podala v letech 2017, 2018 a 2019, 
v souvislosti s podezřením na trestný čin podvodu při žádostech o pobírání peněžité 
pomoci v mateřství (dále jen „PPM“); 

- kolik z těchto trestních oznámení policie odložila a vyrozuměla o tom správu jako 
oznamovatele;  

- kolik těchto případů skončilo projednáváním před soudem, kde správa vystupovala jako 
poškozená strana; 

- spisové značky a uvedení příslušných okresních či krajských soudů, které tyto případy 
projednávaly či stále projednávají. 

 

V letech 2017, 2018 a 2019 nepodala OSSZ Zlín žádné trestní oznámení v souvislosti s podezřením 
na trestný čin podvodu při žádostech o pobírání PPM. 

 

 

S pozdravem 

 

 

   PhDr. Petr Špaček 

    ředitel OSSZ Zlín 

           
             

  




